

שמונה מסעות מהר ההר למוסרה. וכפי שרואים בפְרֻשַׁת מִסְעֵי בְרֵשׁ"י (במדבר לג, מ) **"וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי לְלַמְדָּךְ שְׁמִיתַת אֶהְרֹן הִיא הַשְּׁמוּעָה שֶׁנִּסְתַּלְקוּ עֲנֵנֵי כְבוֹד. הֵינּוּ שְׂכַל הָאֲרִיכוֹת הִיא הַמְּשַׁךְ שֶׁל פְּרֻשַׁת הַמִּסְעוֹת שֶׁקְשׁוּרָה לְעֲנֵנֵי הַכְּבוֹד.**

וְכֵן מובא ב'שבילי פנחס' על פי ה'שפּת אמת' (מסעי תרנ"ט) שהתורה מספּרת את התאריך של יום פטירת אהרן בא' אב, דבר שלא מצינו במקומות אחרים, לרמז שחרבן בית המקדש בחדש אב הוא באותו סוד של פטירת אהרן, כמו שבפטירת אהרן התמעט ענין השלום שבין אדם לחברו, כי אהרן היה אוהב שלום ורודף שלום, ובפטירתו נחסר השלום, כך חרבן בית המקדש בחדש אב היה בגלל שנאת חנם ומעוט שלום. ונראה להוסיף על פי דברינו שהתורה מקשרת בין פטירת אהרן לחרבן בית המקדש לרמז שבשני המקומות נפגם החבור של שמות הו"ה אדנ"י. כִּינּוּן שֶׁעֲנֵנֵי הַכְּבוֹד הָיוּ בְּבַחֲיַנַת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ שֶׁמְחַבֵּר שֵׁם הו"ה לְשֵׁם אֲדֹנָי. וְזֶה הַטַּעַם שֶׁנִּפְגַּם הַשְּׁלוֹם בֵּין אָדָם לַחֲבֵרוֹ בְּשְׁנֵי הַמְּקוֹמוֹת, כִּינּוּן שֶׁנִּפְגַּם הַשְּׁלוֹם שְׁבִין הַעֲלִיּוֹנִים לַתַּחְתּוֹנִים.

וְכֵן מובא בשל"ה (תענית תורה אור) שכל המסעות מרמזים על מסעות הגלות של עם ישראל, ובפרט פטירת אהרן שקשורה עם יום תשעה באב, כיון שמיום א' אב כשמת אהרן חזרו לאחוריהם שמונה מסעות, בכל יום מסע אחד, יוצא שביום תשעה באב היה המסע האחרון שחזרו לאחוריהם והרגישו את פטירת אהרן. ומבאר שם שפטירת אהרן שהיה הכהן גדול הראשון, היא בבחינת חורבן בית המקדש הראשון. כעין זה מובא בספר 'ישראל והזמנים' על פי הספר 'בית גנזי' שפטירת האריז"ל בה' אב היתה בבחינת חורבן בית המקדש. כיון שהאריז"ל אמר שאם היה נשאר עוד שנתיים בעולם היה מגלה סודות שהיו מביאים את הגאולה השלימה. יוצא שסילוקו היה חורבן בית המקדש ממש.

מובא בְּרֵבֵנוּ בַּחֲנִי (בראשית ה, ו) **"וְאָדָם יַעֲלֶה מִן הָאָרֶץ, אֵלּוּ עֲנֵנֵי כְבוֹד שֶׁהָיוּ מִתְגַּבְּרִין וְעוֹלִין, וְהַתְּגַבְּרוֹת עֲנֵנֵי כְבוֹד רָמְזוּ לְקַבְּלַת שְׂפַע הַכְּבוֹד שֶׁהוּא מְקַבֵּל מֵאֵת הַשָּׁמַיִם יַתְּבַרְךָ, וְהַשְּׂקָה אֶת כָּל פְּנֵי הָאֲדָמָה", אֵלּוּ הַגְּלָגְלִים וְכָל מַה שֶׁלְּמַטָּה מֵהֶם שֶׁהֵם פּוֹעֲלִים בְּאֲדָמָה.** רואים שהאתערותא דלתתא והאתערותא

דלעילא, החבור בין שם הו"ה דלמעלה, לשם אדנ"י, נעשה דרך הענני כבוד. וזה מה שעושים העננים הגשמיים, מקבלים את האדים העולים מלמטה, ומשפיעים הגשם מלמעלה למטה.

וְכֵן מצינו בזהר (וישלח קעו:) **"מי זאת עלה מן המדבר פתימרות עשן" שאותו ענן השכינה נראה כעשן.** רואים שהשכינה היא בבחינת ענן. וכן על העשן מצינו בזהר (בראשית ל) שעשן מסמל את המיין נוקבין שעולים מלמטה למעלה. וכן מצינו בזהר (בראשית לה) **"וְאָדָם יַעֲלֶה מִן הָאָרֶץ"** זה התקון שלמטה, לאחר מכן והשקה את כל פני האדמה, מן הארץ התחתונה מתעורר המעשה למעלה, וכן **"אד יעלה"** בגימטריא עמוד, ובגימטריא דמעה, דעל ידי דמעות פותחים את כל השערים ומעלים את האתערותא דלתתא דרך העמוד מלמטה למעלה.

כתוב (שם יד, ט) **"ויסע מלאך האלהים ההלך לפני מחנה ישראל וילך מאחריהם, ויסע עמוד הענן מפניהם ויעמד מאחריהם",** נראה שאין כאן שני דברים, מלאך ועמוד הענן, אלא שניהם דבר אחד, דעמוד הענן הוא **"מלאך האלהים",** והוא נסע מאחריהם להגן עליהם מהמצרים. וכן האלהים בגימטריא שמות הו"ה אדנ"י, וכן עמוד זה הוא מלאך האלהים, שהוא מחבר שם הו"ה לשם אדנ"י. וכן מצינו במדרש (ספרי זוטא יב) **בשעה שהיו ישראל רואין את עמוד הענן בין השמים ובין הארץ, היו יודעין שהוא מדבר עם משה.**

שמעתי בשם הרה"ג ר' יצחק גנזבורג שליט"א שיש רמז בכתוב (במדבר לג, יד) **"ויסעו מאלושי" אותיות שאול,** "ויחנו ברפידים" בגימטריא פורים. ושם היתה מלחמת עמלק. ובמלחמת עמלק גם כתוב (שמות יז, ח) **"ויבא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים",** בגימטריא פורים. ונראה להוסיף שלכן זה היה המסע העשירי של בני ישראל המרמז על ספירת המלכות, הסוד של גאלת פורים. ולכן ממשיך הכתוב **"ויסעו מרפידים" [מפורים], "ויחנו במדבר סיני",** שזכו לקבל את התורה מאהבה. באור זה משלים את מה שמובא ב'ספר התודעה' שמסעי בני ישראל מרמזים על מסעות ישראל בכל הדורות עד הגאולה השלמה. ולכן המסע והחנייה הכ"ה הוא **"ויחנו בחשמונה",** לרמז על חנוכה - חנו כ"ה.

אודה מאד לכל מי שישלח לי הוספות על מאמר זה לזיכוי הרבים
ניתן להזמין את המהדורה החדשה של ספר 'סוד החשמל' [5 כרכים] במחיר 80 ₪ בלבד. פרטים בטל 0573109982.
או בפקס 0737254480. או במייל fish@neto.net.il
יצא לאור מאמר קץ הגאולה תשע"ב מורחב 30 עמודים ניתן לקבל ללא תשלום אצל משפחת פיש רחוב גבעת שאול 30 קומה א'